СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

РЕШЕНИЕ

07 июля 2015 года № 7/1-СД

О согласовании сводного районного
календарного плана по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с

населением на III квартал 2015 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 г. № 39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы", заслушав и обсудив предложенный главой управы района Фили-Давыдково Галяниным С.А. сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2015 года Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2015 года (далее - календарный план), согласно приложению к настоящему решению.
2. Разместить календарный план на официальном сайте муниципального округа Фили-Давыдково.
3. Направить копии настоящего решения в управу района Фили-Давыдково, в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, Префектуру Западного административного округа города Москвы и Дорогомиловскую межрайонную прокуратуру ЗАО города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Фили-Давыдково Адама В.И
Глава муниципального округа
Фили-Давыдково

В.И. Адам

Приложение к решению

Совета депутатов

муниципального округа

Фили-Давыдково

от 07.07.2015 №  7/1 -СД

СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ПО ДОСУГОВОЙ, СОЦИАЛЬНО-ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ, ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ И СПОРТИВНОЙ РАБОТЕ С НАСЕЛЕНИЕМ НА III КВАРТАЛ 2015 ГОДА

	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Кол-во участников
	Организация,

ответственнаяза проведение
мероприятий

	 Досуговые и социально-воспитательные мероприятия
Июль

	1.
	«В ритме танца» - мастер класс  по хореографии для молодежи района
	01.07.15г.
	ул. Малая Филевская, д. 50
	15
	ГБУ «Центр досуга и творчества «Огонек»

	2.
	Досуговое мероприятие для жителей района «Ретро+»
	02.07.-30.07.15г.
	ул. Кастанаевская, д. 62 (парковая Мазиловского пруда)
	200
	Управа района Фили-Давыдково

	3.
	Рыцарский турнир
	04.07. -05.07.15г.
	Карелия, Приозерск
	20
	ГБУ «Центр досуга и спорта «Феникс»

	4.
	Фитнес-зарядка для людей старшего поколения «Если хочешь быть здоров..»
	14.07.15г.
	ул. Малая Филевская, д. 50
	15
	ГБУ «Центр досуга и творчества «Огонек»

	Август

	5.
	Досуговое мероприятие для жителей района «Ретро+»
	06.08. - 27.08.15г.
	ул. Кастанаевская, д. 62 (парковаяМазиловского пруда)
	200
	Управа района Фили-Давыдково

	6.
	Экскурсия  для детей района в заповедник «Воробьевы горы»
	06.08.15г.
	Воробьевы горы

	18
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	7.
	Участие в археологической экспедиции
	15.08 -16.08.15г.
	МО, г. Дубна
	14
	ГБУ «Центр досуга и спорта «Феникс»

	8.
	Мастер-класс для детей района «Рисуем на холстах»
	16.08.15г.
	ул. Кастанаевская,

д. 39
	12
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	9.
	«Русский танец» - базовая техника современных направлений танца. Мастер-класс по хореографии для жителей района
	13.08.15г.
	ул. Малая Филевская, д. 50

	15
	ГБУ «Центр досуга и творчества «Огонек»

	10.
	«И гордо реет над страной Российской славы триколор!». Конкурс детского рисунка, посвященный Дню Государственного флага России
	25.08.15г.
	ул. Малая Филевская, д. 50

	25
	ГБУ «Центр досуга и творчества «Огонек»

	11.
	«Наши руки не для скуки» - вязание крючком. Мастер-класс по декоративно-прикладному творчеству
	26.08.-27.08.15г.
	ул. Малая Филевская, д. 50

	12
	ГБУ «Центр досуга и творчества «Огонек»

	12.
	«Летний экипаж» Мастер-класс для жителей района по лепке дымковской игрушки, посвященный Дню знаний
	27.08.15г.
	ул. Малая Филевская, д. 50
	15
	ГБУ «Центр досуга и творчества «Огонек»

	Сентябрь

	13.
	«День знаний» Праздник для детей  и взрослых – открытые уроки, мастер-класс, анимация
	01.09.15г.
	ул. Кастанаевская,

д. 39
	18
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	14.
	Мероприятие, посвященное Дню борьбы с терроризмом. «Пусть будет мир на всей планете!» - коллективная работа детей изостудии.
	01.09.15г.
	ул. Малая Филевская, д. 50
	12
	ГБУ «Центр досуга и творчества «Огонек»

	15.
	«Этот город – самый лучший город на земле…» - выставка детских работ изостудии «Краски детства»
	04.09.15г.
	ул. Малая Филевская, д.50

	15
	ГБУ «Центр досуга и творчества «Огонек»

	16.
	Участие в праздничном мероприятий, посвященном Дню города (мастер-классы, выступление детей в праздничном мероприятии, изготовление рекламных буклетов)
	05.09.15г.
	ул. Кастанаевская, д.62 (парковая зона Мазиловского пруда)
	12
	ГБУ «Центр досуга и творчества «Огонек»

	17.
	Участие в праздничном мероприятии, посвященном Дню города (мастер-классы, рыцарскийбугурт)
	05.09.15г.
	ул. Кастанаевская, д.62 (парковая зона Мазиловского пруда)
	30
	ГБУ «Центр досуга и спорта «Феникс»

	18.
	Участие в праздничном мероприятии, посвященном Дню города (мастер-классы, выступление детей в праздничном мероприятии)
	05.09.15г.
	ул. Кастанаевская, д.62 (парковая зона Мазиловского пруда)
	30
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	19.
	День открытых дверей для жителей района Фили-Давыдково
	08.09.15г.
	ул. Гер. Курина,

д. 44, кор.1
	45
	ГБУ «Центр досуга и спорта «Феникс»

	20.
	Мастер-класс «Пригласительная открытка на день открытых дверей ручной работы». Смешанная техника
	09.09.15г.
	ул. Малая Филевская, д.50

	12
	ГБУ «Центр досуга и творчества «Огонек»

	21.
	День открытых дверей для жителей района Фили-Давыдково(изготовление флаеров)
	12.09.15г.
	ул. Малая Филевская, д.50

	80
	ГБУ «Центр досуга и творчества «Огонек»

	22.
	«Собираем урожай» Выездная экскурсия в совхоз Московский
	14.09.15г.
	Агрокомплекс «Московский»

	10
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	23.
	Выезд клубов исторической реконструкции Куликово поле
	18.09.-20.09.15г.
	МО, Тульская область
	50
	ГБУ «Центр досуга и спорта «Феникс»

	24.
	Мастер – класс «Корзина с грибами». Тестопластика
	23.09.15г.
	ул. Малая Филевская, д.50

	12
	ГБУ «Центр досуга и творчества «Огонек»

	25.
	Мастер-класс для жителей района «Букеты из конфет»
	21.09.15г.
	ул. Кастанаевская,

д. 39

	18
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	26.
	Мастер-класс для жителей района «Шьем мешки для обуви»
	28.09.15г.
	ул. Кастанаевская,

д. 39

	18
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

Июль

	1.
	Активные игры на свежем воздухе. Соревнование по бадминтону среди жителей района
	01.07.15г.
	ул. Малая Филевская, д. 44 (дворовая спортивная площадка)
	15
	ГБУ «Центр досуга и спорта «Огонек»

	2.
	Соревнования по петанку среди жителей района Фили-Давыдково
	02.07.15г.
	ул. Артамонова, д. 2 (пришкольная территория ГБУ СОШ № 79)
	15
	Управа района Фили-Давыдково

ГБУ ТЦСО Фили-Давыдково

	3.
	Игровая программа для жителей района «Веселые эстафеты на свежем воздухе», посвященная Дню семьи, любви и верности
	02.07.15г.
	ул. Кастанаевская, д. 62 (спортивная площадка)
	15
	ГБУ «Центр досуга и спорта «Огонек»

	4.
	Соревнования по стендовой стрельбе для жителей района
	12.07.15г.
	ул. Малая Филевская, д.50

	15
	ГБУ «Центр досуга и спорта «Феникс»

	5.
	Фитнес – зарядка для людей старшего поколения «Если хочешь быть здоров...»
	14.07.15г.
	ул. Малая Филевская, д.50

	15
	ГБУ «Центр досуга и спорта «Огонек»

	6.
	Турнир по футболу среди молодежных команд на кубок Главы управы района
	22.07.15г. по 30.07.15г.
	ул. Давыдковская, 14 (пришкольный стадион ГБОУ СОШ № 99)
	60
	Управа района Фили-Давыдково

	                                                               Август

	7.
	Турнир по футболу среди молодежных команд на кубок Главы управы района
	05.08.15г. по 28.08.15г.
	ул. Малая Филевская, д. 44 (спортивная площадка)
	150
	Управа района Фили-Давыдково

	8.
	«Формируем правильную осанку»

Мастер-класс по Хатха - Йоге
для жителей района, посвященный Дню физкультурника
	06.08.15г.
	ул. Малая Филевская, д. 50
	12
	ГБУ «Центр досуга и творчества «Огонек»

	9.
	Соревнования по настольному теннису среди жителей района, посвященные Дню физкультурника
	07.08.15г.
	ул. Гер. Курина,           д.  44, кор. 1
	20
	ГБУ «Центр досуга и спорта «Феникс»

	10.
	Соревнования по бадминтону среди жителей района, посвященные Дню физкультурника
	08.08.15г.
	ул. Малая Филевская, д. 44

(дворовая спортивная площадка)
	30
	Управа района Фили-Давыдково

ТЦСО «Фили-Давыдково»

	11.
	Праздник  для всей семьи «Веселые старты»
	09.08.15г.
	ул.Кастанаевская,

д. 39

	20
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	12.
	Соревнования по волейболу среди жителей района, посвященные  Дню молодежи
	12.08.15г.
	ул. Малая Филевская, д. 44

(дворовая спортивная площадка)
	40
	Управа района Фили-Давыдково

	13.
	«Не стареем душой» фитнес-зарядка для жителей района
	27.08.15г.
	ул. Малая Филевская, д. 50
	15
	ГБУ «Центр досуга и творчества «Огонек»

	Сентябрь

	14.
	Турнир по шахматам среди жителей района, посвященный Дню города
	05.09.15г.
	ул. Кастанаевская, д. 62 (парковая зона Мазиловского пруда)
	25
	ГБУ «Центр досуга и творчества «Огонек»

	15.
	Соревнования по мини-футболу среди детей ирайона, посвященные Дню города
	05.09.15г.
	ул. Кастанаевская, д. 62 (спортивная площадка)
	30
	Управа района Фили-Давыдково

	16.
	Соревнования по настольному теннису среди жителей района, посвященные Дню города
	05.09.15г.
	ул. Кастанаевская, д. 62 (спортивная площадка)
	20
	Управа района Фили-Давыдково

	17.
	Открытый турнир по шахматам «Во славу города любимого» среди детей района 5-10 лет, посвященный Дню города
	06.09.15г.
	ул. Малая Филевская, д. 50
	15
	ГБУ «Центр досуга и творчества «Огонек»

	18.
	«Веселая гимнастика». Комплекс гимнастики в игровой форме для детей 4-7 лет
	06.09.15г.
	ул. Малая Филевская. Д. 50
	12
	ГБУ «Центр досуга и творчества «Огонек»

	19.
	Соревнования по городошному спорту среди жителей района
	10.09.15г.
	ул. Артамонова, д. 2 (пришкольная территория ГБУ СОШ № 79)
	12
	Управа района Фили-Давыдково,

ГБУ ТЦСО «Фили-Давыдково»

	20.
	Соревнования по армспорту среди жителей района Фили-Давыдково
	14.09.15г.
	ул. Кременчугская д. 40, к. 2

(НП Спортивный клуб «Альфа»)
	15
	Управа района Фили-Давыдково

	21.
	Соревнования по дартс для молодежи района «Наши спортивные достижения»
	15.09.15г.
	ул. Малая Филевская, д. 44 (дворовая спортивная площадка)
	15
	ГБУ «Центр досуга и творчества «Огонек»

	22.
	Турнир по футболу «Золотая осень» среди юношей района Фили-Давыдково
	22.09.15г.
	ул. Давыдковская,

д. 14, к. 1 (пришкольный стадион ГБОУ СОШ № 99)
	25
	Управа района Фили-Давыдково

	23.
	«Веселые старты» спортивно-оздоровительное семейное мероприятие
	25.09.15г.
	ул. Малая Филевская,

д. 44 (дворовая спортивная площадка)
	20
	ГБУ «Центр досуга и творчества «Огонек»

	24.
	Турнир по шахматам среди жителей района
	27.09.15г.
	ПКиО «Фили»
	20
	ГБУ «Центр досуга и спорта «Феникс»

	25.
	Осенняя районная Спартакиада допризывной молодежи
	30.09.15г.
	 Инициативная, д. 1(пришкольный стадион ГБОУ СОШ № 1588)
	80
	Управа района Фили-Давыдково

	26.
	Участие в окружных соревнованиях по стритболу, волейболу, комплексная эстафета, армспорту, плаванию, городошному спорту, бадминтону
	по согласованию с ЦФК и С ЗАО
г. Москвы
	место проведения соревнований по обозначению

ЦФК и С  ЗАО

г. Москвы
	100
	ЦФК и СЗАО г. Москвы